

Детските и ученическите застраховки

НАЧАЛОТО НА НОВАТА УЧЕБНА ГОДИНА НЕ ОСТАНА НЕЗАБЕЛЯНО ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛИТЕ



(Продължава от стр. 11)

Рискова застраховка „Живот“ на ЗК „Витоша-живот“ АД

Вторият продукт - **застраховката „Злополука“ на ЗК „Витоша-живот“ АД**, се сключва по приложенияте Общи условия на застраховка „Злополука“ върху живота на **всички ученици, преподаватели и друг персонал в учебните заведения-основни, средни, полувисши и висши** (с изключение на обучаващите се задочно, във вечерни училища или курсове), както и децата и персонала в детските градини. Застраховката покрива: Смърт на застрахования от злополука - застрахователят изплаща застрахователната сума на законните наследници на застрахования; Трайна загуба на трудоспособност (инвалидност) от злополука или инфекциозно заболяване - застрахователят изплаща на застрахования такъв процент от застрахователната сума, какъвто е процентът загубена трудоспособност (инвалидност), определен от ЗМК на застрахователя или ТЕЛК; Временна загуба на трудоспособност от злополука, продължила: от 20 до 40 дни - 3% от застрахователната сума; от 42 до 60 дни - 5% от застрахователната сума; над 60 дни - 10% от застрахователната сума.

Номинал на ЗС	Сума по т.1	Сума по т.2	Сума по т.3	Сума по т.4	Сума по т.5	Начислена годишна премия	Годишна премия с 25% отстъпка
1000 лв.	2000 лв.	1000 лв.	% от 1000 лв.	30 лв. 50 лв. 100 лв.	30 лв. 50 лв. 100 лв.	3.00 лв.	2.25 лв.
2000 лв.	4000 лв.	2000 лв.	% от 2000 лв.	60 лв. 100 лв. 200 лв.	30 лв. 50 лв. 100 лв.	6.00 лв.	4.50 лв.
3000 лв.	6000 лв.	3000 лв.	% от 3000 лв.	90 лв. 150 лв. 300 лв.	90 лв. 150 лв. 300 лв.	9.00 лв.	6.75 лв.

Забележка: Съгласно чл. 230, ал. 3 от Кодекса за застраховане застраховката не покрива риска „смърт на малолетно лице“.



обезщетения при следните случаи:

- временна загуба на трудоспособност от **злополука** с продължителност:
 - от 21 до 40 дни вкл. - 5% от застрахователната сума
 - над 40 дни - 10% от застрахователната сума;
- временна загуба на трудоспособност от **акутно заболяване**, продължила:
 - над 40 дни - 10% от застрахователната сума;
- трайна загуба на трудоспособност от злополука - на застрахования, такъв процент от застрахователната сума, какъвто е процентът на загубената трудоспособност;
- за закупени медикаменти във връзка с последиците от злополука - до 15% от обезщетението за временна загуба на трудоспособност от злополука.
- фатално събитие от злополука - на законните наследници застрахователната сума. Този риск се покрива за лица над 14 години съгласно чл.230 ал. (3) от КЗ.

ните агенти активно предлагат, разясняват ползите и сключват тази застраховка както в училищата, така и в детските градини и други учебни заведения.

Застрахователна компания „Орел-живот“ АД предлага групови застраховки „Злополука“ за ученици и преподаватели без ограничение на възрастта. По сключените застрахователни договори поема отговорност за плащане на суми при случаи на **застрахователна злополука или акутно заболяване**, настъпили на територията на Република България и/или чужбина, както и разходи за медикаменти във връзка с последиците от злополуки. Застраховката е валидна 24 часа - както за застрахователни събития, станали в учебното заведение или в бита, така и по време на учебни практики и стаж, пътувания, лагери и екскурзии.

За ЗЛОПОЛУКА по условията на застрахователния договор се считат внезапни и непредвидими събития от външен произход, станали не по волята на застрахования, които в срок до една година от датата на настъпването им са причинили смърт или загуба на трудоспособност.

За АКУТНО ЗАБОЛЯВАНЕ се счита внезапно и неочаквано, новопоявило се в срока на застраховката, както и непредвидено обостряне на съществуващо хронично заболяване, ако е довело до заплашващо живота състояние.

По предлаганата Груповата застраховка „Злополука“ за учениците и учителите ЗК „Орел-Живот“ АД изплаща

Ново за кампанията през учебната 2006/2007 година са предвидените специални бонуси с цел стимулиране договарянето на по-високи застрахователни суми. ЗК „Орел Живот“ АД традиционно предлага бонуси, които са свързани с предоставяне на средства за финансово подпомагане на разнообразни дейности и мероприятия в конкретните застраховани учебни заведения. Другите застраховки, които са ориентирани в полза и защита на децата, са полиците по **„Женитбена застраховка“ и „Детска застраховка“**. Това

са полица с дълъг срок и със спестовен характер. Срокът им се определя в зависимост от възрастта на детето при сключване на застраховката и с продължителност до навършване на 18-годишна възраст.

„Женитбената застраховка“ е една от най-добре приеманите от клиентите на компанията. По полицата застрахован се явява договорителят - платец по застраховката. Застрахователното покритие е върху живота и здравето на родител, баба, дядо или друг близък родственик. Детето, с чието бъдеще са свързани надеждите за добър и финансово осигурен живот, се явява ползвачо лице по застраховката. В случаите на житейски неблагоприятности със застрахован родител детето ще бъде финансово обезпечено с договорената застрахователна сума. Нещо повече - в най-непредвидимия и тежък случай при фатален край от злополука със застраховано лице - за ползвачото дете ще бъдат осигурени финасови средства в общ размер, съответен на четворния размер на застрахователната сума. Непосредствено след фаталната злополука се изплаща в полза на детето трикратен размер на застрахователната сума. Плащането на премии се прекратява, но застраховката остава в сила за до-



говорената застрахователна сума, платима още веднъж при изтичане на срока ѝ, когато детето е на 18 години. Така ЗК „Орел Живот“ АД изпълнява волята на договорителя да осигури средства за самостоятелен старт в живота.

Застрахованият по полица „Женитбена застраховка“ е лично осигурен за случаите на трайна нетрудоспособност от злополука, както следва:

- При трайна загуба на работоспособност от застрахователна злополука на застрахования се плаща процент от ДВОЙНИЯ РАЗМЕР на застрахователната сума, равен на

процента на загубената работоспособност.

- В случай на трайна загуба на работоспособност от злополука над 30% до 50% вкл. премията се НАМАЛЯВА НАПОЛОВИНА, а над 50% - застрахованото лице ИЗЦЯЛО СЕ ОСВОБОЖДАВА от по-нататъшно плащане на премии от следващия начален падеж.

Женитбената застраховка има добър прием от клиентите на ЗК „Орел Живот“ - от началото на 2006 година като процент от новосключените застраховки те представляват около 20% - 25% от общия брой новосключени дългосрочни спестовни застраховки.

ЗК „Орел живот“ АД про- дава и полицата **„Детска застраховка за стипендия“**, която съществено се различава по насоченост на рисковото покритие. Застраховат се здрави деца на възраст от 5 навършени до 15 години включително. Срокът на застраховката се избира, така че при изтичането му детето да е навършило 18 години. Здравословното състояние на детето се декларира от застрахования със здравна декларация. За суми над 5000 лв. се изисква преглед от лекар на застрахователя. Застраховач може да бъде всеки родител, дядо, баба, роднина на детето или друго лице.

Пример за „Детска застраховка“ на ЗК „Орел живот“ АД

При застрахователна сума 10 000 евро застрахованото дете ще може да получава в продължение на три години годишна стипендия 3480 евро или 290 евро месечно.

Ако застраховката е сключена при:

възраст на детето -	6 години,
срок на застраховката -	12 години;
договорителят внася -	годишно 828 евро
	месечно 69 евро
	еднократно 7522 евро

БЛИЦ АНКЕТА КАКВО МИСЛЯТ ЗАСТРАХОВАТЕЛИТЕ

МАРИНА МИЛАНОВА, главен изпълнителен директор на ЗК „Орел Живот“ АД



През последните години се наблюдава засилен интерес и благоприятно развитие на отношението към тази най-гостепнна форма на застраховане на нашите деца. Все повече директори и учители приемат застраховката като част от поетата отговорност за живота и здравето на учащите се. Все по-често и Училищните настоятелства са тези, които изискват и инициират сключване на застраховката.

Освен това през последните години е налице положителна тенденция за увеличение на премиения приход по този вид застраховка, като това увеличение в сравнение с 2003 год. е в размер на повече от 90%. Към момента в ЗК „Орел Живот“ АД с групови застраховки „Злополука“ са застраховани повече от 100 000 учащи, като договорите се сключват за срок от една година. Най-често обаче се избира и договаря минималната застрахователна сума - 1000 лева, което е и основният проблем при продажбата на тази застраховка. В действителност при възникване на застрахователно събитие тази сума не е достатъчна, за да покрие очакванията за изплащане на реални обезщетения. ЗК „Орел Живот“ АД предлага застраховката за застрахователна сума по избор на застрахованите до 10 000 лева. Така например при застрахователна сума от 5000 лв. годишната премия за деца до 14 год. е 10.00 лв., а за тези над 14 год. е 12.00 лв. Съобразно с поетите отговорности по застраховката ползите са неоспорими, но въпреки това все още очакваме по-активно съдействие и подкрепа не само от учителите и директорите, но и от родителите на учащите се.

С удоволствие можем да посочим училища, където застраховката на учениците е традиция. В София такива училища са: 20-о ОУ „Тодор Минков“, 134-о СОУ „Димчо Дебелянов“, Испанска ЕГ, Първа АЕГ, 23-о СОУ „Жолио Кюри“, НППМГ „Ак. Чакалов“, НУИИ, СУ „Ген. Стойчев“, НТБГ, 157 ГИЧЕ „Сесар Вайехо“, ЧОУ „Петър Берон“, ЧСОУ „АРТИС“ и други. На територията на страната нашата застраховка има изключително добър прием в градовете Варна, Благоевград, Плевен, Червен бряг, Казанлък, Кърджали, Свиленград, Севлиево, Асеновград и др.

За предстоящата учебна година сме си поставили амбициозна задача да увеличим както броя на застрахованите, така и застрахователната сума, за която да бъдат защитени.

Темата разработи ИЛЕАНА СТОЯНОВА
Снимки ГЕОРГИ ДЕРМЕНДЖИЕВ

Пример за „Женитбена застраховка“ на ЗК „Орел живот“:

Кандидат за застраховане на възраст -	30 години
Дете на възраст -	1 година
Срок на застраховката -	17 години
Застрахователна сума -	20 000 евро
Годишна застрахователна премия -	1156 евро
Месечна вноска -	96,33 евро (188,41 лева)